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b iiví f jníné pob U ní h audi-
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Č S P S nUU lk m udavačství?
Čí mánif dokazovali lc pli-dlož-

ní k olhlaiovánf článku stanov

vztahujícího sc na orgán stalo se

zákonitým způsobní? či máme
dokazovali Žc úřadovna na Žádost

25 texaských řádů nebrala pra-

žádného ohledu a dohnala je k

odtržení se a založení zvláštní Te-

xaské Jednoty? či máme doka-

zovat že úřadovna na žádost zá-

stupců 33 řádů západních ani vů-

bec neodpověděla ani prstem ne-

hnula aby spravedlivé je jich stíž-

nosti sluchu zjednáno bylo? Či

máme dokazovali pravdu toho Že

na jednoho zemřelého bratra byl

rozpočet dvakráte vypsán?
Vzhledem ku prohlášení slavné

inkvizice Clevelandské my:

Prohlašujem prohlášení její za

pouhou úplně bezpodstatnou a

zlomyslnou smyŠlénku za mrzkou
lež a na cti utrhání vymyšlené
pouze jen za tím účelem aby záj-

my Pokroku Západu poškozeny a

týž ve veřejnosti o důvěru připra-
ven byl Toto tvrditi bude-

me po tak dlouho pokud nám

slavná inkvizice Clevclandská ne-

naznačí ta závadná místa tak aby-

chom naše tvrzení opodstatniti a

dokázati mohli

Nové ministerstvo nizozemské uvá-

zalo se již ve svůj úřad V celém
kabinetu není žádný člen ultra-montánň- m

tak trrtem v očích ja-

ko ministr vnitra Goemann Dor-gesi-

vášnivý to přívrženec Ško-

ly bezkonfessijní Nepostrádá při
tom zajímavosti že „Dorgesins
který zaujímá čelné místo u stolu

ministerského svoji karriéru za-

hájil na tribuně Žurnalistické ja-

ko sněmovní zpravodaj "Vater-landu- "

Nový ministr války
Eland — jak se zdá — zcela váž-

ně zabývá se úmyslem zavěsti
všeobecnou brannou povinnost
Týž získal sobě věhlasu četnými
spisy z oboru vojenského Za-

milovaným jeho koníčkem jest
totiž rozmnožení ar-

mády Žádá by hoUandské voj-

sko čítalo v míru nejméně 100-00- 0

mužů a aby byla zavedena

desítiletá služební povinnost vo-

jenská kterou by každý branec

odbyti sobě musil osobně nikoliv
— jako dosud — prostřednictvím
náhradníka "Lidumilné" zásady
má tento pan ministr a věříme

milerádi že otázku vojenskou
bude hledět řešiti "svědomitě"

Jak ovšem porozumí tomu — ob-

čanstvo hoUandské jest jiná otá-

zka Snad by novému tomuto

hlasateli propagandy Maršový ne-

škodila malá informace kterou

by mu ochotně dalo — 15 "do-

pracovavších" jeho předchůdců

mly fichrjMké vydán byl iy rpna
podrobný výkaz o Maru rm ní a

pofaM Ve Uláli! íttífhi V lýdfi
dnem líru fconťífím a vyjímánu
Z lfhol iiáJ dovnf:

Ti plola v lýdni minulém byla o

J stupně niKÍ tu l nfiyfVjně '!

plomřf ďnílmtil ifilva ot MupAn
n Ifí dny nalézal c po rrlém

lilu pod Ho slupny
Sp I ď "i- - byl j rfimřným a

míity i nadprůměrným vtvýího- -

ní fát státu jakol i v njaUÍ
řáslí západní V okresích Iuny
Pawuee Rithardioti (řtiilioval
ipád ď ílě dva palff a víre

palec v znfiiém jtoin ikř'ů
Jbzké il Úlky !ola-vil-

$f ve dvou n b tří dn h
v týdnu a j likoŽ povflrnot )a
vitmě vlhkou lu obilí poriMhi

pouze selilo Nisl' t)k ni tfího

bylo j'ik mlleení obilí tak i s no-

sí č zdržena a míly dokonči i

obili v kupkách vrú"Uli pocalo
ač Ikoda tím spíisobená pouze
n# patrnou prohlaíována jet
Následovní mapka znázorfaije

nám spád deště v týdní ponděl-
kem ránem ukončeném:

'HBJil
Počasí po celý týden bylo pro

zdárný pokrok korný poněkud
chladným vzdor tomu však pozo-
rováno značné zlepšení téže Je-

likož značně korný sázeno pozdě
neb znovu vysazováno jest stav
téže velice nestejným Něco ranné
korný bude dozrálé a mimo všeho

nebezpečí 1 zářím většina však

zapotřebí míli bude plných tří
týdnů v září a ostatek i prvého
týdne v říjnu tak aby ranným
mrazíkem více poškozena býti ne
mohla Vše čeho by nyní zapo-
třebí bylo jest teplé počasí

V jižních okresích bylo již znač
ně podzimní orby vykonáno a dle
všeho seto bude ozimky více než

kdy jindy
V okresích v nichž značnější

počet krajanů usazen jest stála si
úroda následovně:

Butler — Pozdní korně daří se
dobře a ranná pozvolna dozrává
mlácení jest v proudu pro pod
zimní orbu poněkud jest sucho

Clay — Něco obilí jest vymlá
ceno a ostatní jest sestoliováno
korně daří se dobře značně půdy
pro ozimku jest jiŽ zoráno a seto
jí bude dle všeho hojně
Fillmore — Mlácení bylo dešti

vým počasím zdrženo a něco pše-

nice i ovsa poškozeno koma činí

značný pokrok

Gage — Ranná koma nalévá
iž zrna mlácení' deštivým poča
sím značně zdrženo půda jest pro
podzimní orbu ve stavu výborném
Lancaster — Posledním deštěm

korně značně zpomoženo dosud
však nelze říci jak mnoho

Pawnee — Korná učinila rychlý
pokrok a ranná jest již téměř do- -

zrláou pro mlácení bylo příliš
vlhko ranné milety sklizeno

iojně ozimky seto bude hojně
Richardson — Korně daří se

dobře zapotřebí by však bylo k

rychlému jejímu dozrání suchého

teplého počasí

Salině — Korná stojí si dobře

potřebuje však teplého počasí aby
řed rannými mrazíky jistou byla
půda jest pro podzimní orbu ve

stavu dobrém

Saunders — Korná i pastviny
značně dostavivší vláhou se zlep
šily korný db všeho sklizeno

bude více než v letech minulých

pro podzimní orbu se oře

lili nug4 RUbUlA 1 imi fwiá
Hamburger jmi

n Tropíen tf ihjf

lloyd — - Píf íiice j ni vVc Iiim

v kupkách a a mlácením započalo
korně- - iblíí s dobře

Odí i - Koma stojí ni dobfe
a sena sklizena bude dosti úřfxla
Z iněat bud prostí) dní

(aimiuií Itf ' diif IJ
srpna korně znaěně pomedd a při-

pravil pudu k podzimní orbě kor-

ná bude potblí
litujme -- - Koma ryclď' dozrálá

pastvinám posledními ib ílí znaěně

pomoženo mláce ní však zdrženo
Holt — Drobné obilí téměí

vesměa j st sklizc 110 a úroda jest
dobrou koma (hlalným poČaifm
dosud jest zdrženn stojí si vSak

dosud pěkně
Knox Korné daří se výborně

a iiiísly již dozrává senoseč po-

kračují rychle
Matlíson — Korně daří se dosud

dobře sklizeň i mlácení pšenice
deštivým piičasím zdrženy a místy
počlo obilí vzcházeli

Huííalo — Většina obilí jest již
seslohována půda jest ve výbor
ném stavu pro podzimní orbu
korně daří se dotde jest však do-

sud o 5 aŽ to dnů spozděnou
Custer —- Žně jsou téměř již

skončeny a místy jest již i vymlá-

ceno pšenice gype lépe než oče

káváno koma pokračuje rychle
Sherman — Ranná koma kde

řídkou dá dle všeho úrodu prů-

měrnou a kde hustou bude úroda
chudou pozdní korně pomoženo
posledními dešti k uzrání má však

ještě několik týdnů zapotřebí

Valley— Stohování a mlácení

pokračuje rychle pšenice a ovsy
sypou hojně zemČat bude hojnost
a korně daří se dobře

Furnas — Korně daří se tak
dobře jak jen očekávati se může
a úroda bude bohatou pastviny
jsou ve stavu výborném

Red Willow — Korná rychle
zraje a dle všeho bude sklizeň
větší než loni deštivým počasím
byla žita i pšenice poněkud na
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KlcrikMnl ministerstvo belgické

jest zase na nějaký čas zachráně-

no Předseda ministerstva Smet
de Naeyer pohrozil odstoupením
vlády kdyby sněmovna zamítla

předlohu zákona o reorganisaci
měšťanské gardy a většina která
dříve tvářila se neposlušnou svo-

lila konečně k tomu aby měšťan-

ská garda tvořila jakousi součást

domobrany Tato ' reforma" způ-

sobí ovšem že důkladnou reorga-
nisaci armády na dlouhý čas opět
nebude lze provésti Klerikálové
— hlavně poslanci rolničtí —

jsou tímto úspěchem vlády úplně
spokojeni Poněvadž totiž mě-

šťanská garda zavedena jest vý-

hradně jen v městech bude míli

venkov následkem zařádění jejího
do domobrany od nákladu na

ubytování stravováni její atd

svatý pokoj
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Nolf! í divelýt b IJ mmdiýfh
předvídán ričVI vláli svolaná l!
to porady aby vSak dnllm k Jedná-n- í

fixnímu př ikročYno IiikiI ku

volbc dolastiýtli rtíedníkft 4 tu

pfeďedsi zvolen otií S S Web
ftí-- ř za tajemníky o! ti V Kafka a

V llonřík !'! tt 1I4 obj-mii- l na

to slovy sirwřnými příí íny jakc

dohánly velkofád ku kroku vy
fniin inmu: Čampi "1'okrok

Západu" vyrháejftl v Omae
Ntb trvalý orgán Jednoty č S
I S poslední dobu prudce a bez

důvodfi ťiioiil na tífadovtitt Národ-

ního Hlavního ftídti v rnčMř na-le- m

sídlící Zit hřoval její koná-n- í

dotýkat sc osobností a íival
kde příležitost se mu naskytla
činil tak bezpochyby proto po-nČva-

orgánshl bylo mu pro dů-

ležité příčiny odejmuto I'řed ne

dávnem dopustil hc zvláítč
nařknutí jist ch velice

zasloužilých íleno úřadovny a

proto okázalo sc být nutným svo-

lat! mimořádnou schůzi a poradili
sc jakých použiti nutno kroku

takému osočování — Před-

seda přečetl po té poslední v 1 Z

uvtřcjnÉné hanopisy a na návrh
občana Choury zvolen pčtičlenný
resoluční výbor jenž náležitý pro-

test mčl sestavili Na výbor jme-

nováni následující bratří: Fr
Choura Fr Janoušek M Albl

A Klipec a V Zborník a resolu-c- c

jimi sestavená a shromáždč- -

ním bouřliví přijata zní násle-

dovně)
"Clcveland O 15 srpna 1897
UsneSení řádu C S P S ve

společné schůzi svolané za úče-

lem obhájení hlavní úřadovny Č

S P S jakož i jednotlivých čle-

nů téže proti zlomyslnému napa-
dání se strany Pokroku Západu:

My s ošklivostí sledujeme časté

útoky zmínžného Časopisu proti
úřadovně Nár Hlav Rádu C S

P S jakož i proti jednotlivým
členům a tytéž za hrubé mstivé
nezasloužené a Jednotě Č S P
S škodné prohlašujeme á za-

vrhujeme
Doznáváme žc Členové hlavní

úřadovny (Václ Huml předseda
Jan F Sprostý dozorce Fr

Hrubecký taj Václ Rychlík
účetník Václ Vančk pokl A C

Petráš prftvodčí Jos Havel

vnitřní stráž dozorčí výbor Alois

Žák J V Vorel Jan Žahour a J

Šiškovský) jsou po dlouhá leta

osvědčení a obětaví pracovníci —

br V Rychlík a J F Sprostý
jsou vysloužilí předsedové Jedno-

ty — požívající v řádech Č S P

S dňvěry nezměrné i zasloužené

kerážto důvěra provází je i v obe-

censtva" vůbec

Prohlašujeme útoky Pokroku

Západu na úřadovnu Nár Hlav

Rádu na jednotlivé členy a zvlá-

ště na účetníka br Rychlíka za

mrzkou lež a na cti utrhání co

dobře promyšlený plán proti č
S P S Jednotě jimž tato má být
ve veřejnosti o důvěru a čest při-

pravena Toto tvrditi budem po
tak dlouho podkud P Z nedo-

káže co prohlašoval
My s veškerou důvěrou obrací-

me sc na celou slavnou Jednotu
č S P S v naději že jednání v

dnešní schůzi všemi bratry č S

P S bude přijato a všeobecného

souhlasu dojde —
V Zborník M Albl Fr Ja-

noušek Fr Choura a A Klipec
resoluční výbor"


